

1 **Et tilrettelagt dagtilbud for utviklingshemmede**

2 En gruppe mennesker som opp igjennom tidene har blitt glemt av og sett ned på,
3 er mennesker med utviklingshemming. Disse menneskene har tidligere blitt
4 klassifisert som idioter og har i liten grad, eller ingen grad blitt sett på som
5 menneskeverdig.

6 Til tross for at mange med en tilstand fortsatt opplever diskriminering, er det
7 heldigvis langt fra like ille som det en gang har vært. Det som er viktig å huske
8 på er at disse menneskene har akkurat de samme behovene som alle oss andre.
9 En ting er de fysiske behovene og behovet for trygghet. Men de har også det
10 sosiale behovet: behovet for tilhørighet og kjærlighet.

11 Det sies på folkemunne at utviklingshemmede får uføretrygd i 18-års gave. Det
12 er langt ifra det beste utgangspunktet for å ha en omgangskrets, hvor man har
13 det bra og hvor man føler seg velkommen. De trenger derfor et dagtilbud, et
14 dagtilbud som er tilrettelagt for hver enkelt person. Dette dagtilbudet vil føre til
15 at hvert enkelt menneske får en sosial omgangskrets og en varig tilrettelagt
16 arbeidsplass.

17 Mennesker med utviklingshemming skal også ha rett til en god psykisk helse.
18 Ting som nemlig bidrar til å danne god psykisk helse er så enkelt som så, å
19 komme seg ut av boligen sin, treffe folk og å gjøre noe givende for akkurat deg.
20 Motsatt effekt av dette kan nemlig være at de trenger mer oppfølging av andre
21 instanser i helsetjenesten. Derfor bør opplevelsen av stimuli og glede prioriteres.
22 Dette vil kunne oppnås når det er et dagtilbud å oppdrive.

23 Et dagtilbud kan være som mangt, det kan for eksempel være å jobbe i
24 dagligvare eller butikk. Men det kan også være å produsere et produkt, slik som
25 tennbriketter, strikketøy eller paller. Poenget er at det skal være tilrettelagt for
26 hvert enkelt menneske og at det skal gi mestringsfølelse.

27 For at denne gruppen mennesker skal kunne ha et dagtilbud der de bor, må det
28 være lovpålagt.

29 Senterungdommen vil:

- 30 • Danne et lovpålegg om at mennesker med utviklingshemming skal ha rett
31 til et dagtilbud i sin folkeregistrerte kommune.

32

33 Innsendt av Troms Senterungdom